
Arrangem entets t it el:  Opførelse af forest illingen 'R' på teat ret  Zeppelin

Startdato:  01-01-2017

Slutdato:  22-04-2017

Antal opførelser :  7

Navn på stedet :  Teat ret  Zeppelin 

Vejnavn:  Valdem arsgade 

Husnr.:  15

Postnr.:  1665

By:  København V

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  25000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Freestyle Phanat ix er producent  og har bag sig m ange produkt ioner, hvoraf m ange har opnået  
betydelige eksterne t ilskud t il udvik lingsprocessen. Bl.a.  den refusionsgodkendte E-Boy (2014)  
og ”Future Roads” ,  som  i 2010 blev støt tet  Statens Kunst råds Scenekunstudvalg m ed 350.000 
kr. (Børneområdet ) . 

Sara Jordan (36)  er koreograf og kunstnerisk leder på R (og E-Boy) . Hun har danset  i 16 år 
både i Danm ark og i udlandet . Hun er bl.a. koreograf for sangerinden Lucy Love, som  er kendt  
for  hendes unikke, grafiske sceneshows, og hun er en del af X- factor koreografiholdet . Sara 
Jordan er desuden kunstner isk leder for  den år ligt ,  t ilbagevendende Detour Urban Dance 
Fest ival i Dansehallerne. Udgangspunktet  for  holdets sam m ensætning er  det  sam m e som  i den 
pt .  t urnéaktuelle E-Boy:

•  Producent :  Freestyle Phanat ix v/  leder Kim  Bøyt ler
•  Koreograf og kunstnerisk leder:  Sara Jordan
•  Tekst , idé og m usik:  Sara Jordan
•  Dram aturgisk konsulent :  Bush Hartshorn ( t idl.  leder af Dansehallerne i KBH)
•  Kostumer:  Sara Jordan
•  Lysdesign:  Claes Gullberg
•  Art ister :  Bobby Obeng At iedu, Mat t  Bar icaua, Rico Coker, Aleandro Kar ipidis,  Tunde Adetunj i.

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Danseforest illingen R -  en 40 m inut ters rej se igennem  en del af m enneskehedens 
udvik lingshistor ie for løst  af fem  breakdansere, lys og m usik.  Det  er  en inv itat ion ind i en 
t idslom m e, hvor breakdanserne gennem  bevægelser udforsker hvem  de er -  alle har  de en 
histor ie at  for tælle,  en for t id der  gøre dem  t il de personer de er  i dag.

Koreografen Sara Jordan har sam let  et  team  i verdensklasse m ed nogle af de dygt igste 
breakdansere og vil nedbryde bevægelser fra breakdance, som  hun ser som  ”en moderne form  
for  kam psport ,  skabt  som  et  m iddel t il at  håndtere et  f j endt ligt  bym ilj ø.  Hun v il nedbryde de 
cent rale kom ponenter  af breakdance i isolerede bevægelser og sekvenser,  og t ildele dem  en 
"nyt teværdi"  forenklet  i kontekst .  Forest illingen indgår i Freesty le Phanat ix ’s t r ilogi om  
m enneskets evolut ion, hvor E-Boy (2014)  var den første refusionsgodkendte forest illing. De har 
begge fokus på ident it et ,  konflik ter  og sam fundsrelevans.

Forest illingen har prem iere på Teat ret  Zeppelin d.  18. apr il 2017 m ed en spilleper iode t il og 
m ed d. 22. apr il.  Derefter  påbegyndes turné i DK og evt .  udland.

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Der v il være et  stor t  fokus på m arkedsfør ing og opsøgende akt iv iteter  i hele København forud 
for  prem iere og natur ligv is også i forbindelse m ed den efter følgende turné.

I  form idlingen vil der især være et  øget  fokus på de unge bosat  i København, hvor v i m ed 
forest illingen v il inspirere unge på t værs af køn, etnisk skel og sam fundslag t il at  se hinanden 
som  åbne m edborgere og m ennesker. Breakdance kulturen har et  posit ivt  værdisæt , som  de 
unge kan forholde sig t il og lære af,  bl.a. m ed fokus på dem okrat i,  m edborgerskab og 
interakt iv it et  i danseforest illingen R. Det  er  forventningen, at  R kan bidrage t il at  skabe 
grobund for  et  stærkere fælles udgangspunkt  om  det  at  blive holdt  af og accepteret  i dagens 
m ult ietniske og -kulturelle København. 

Freesty le Phanat ix som  gruppe arbejder dagligt  akt iv t  m ed integrat ionsspørgsm ål og 
gennem t rænges af en åben accept  af forskellige sociale og etniske baggrunde. Gruppen er 
m ult ikulturel og m ult ietnisk,  og v i har  som  m ål at  det te skal ses som  en fordel også udenfor  
vores gruppe. Danserne i R bliver natur ligt  et  forbillede for  især de unge de m øder blandt  
publikum  og har en unik evne t il at  tage deres inkluderende sam m enhold t il sig.

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Kim  Bøyt ler ,  Freesty le Phanat ix

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )



Hjem m eside:  www.phanat ix.net

 


